
令和５年（2023年）10月６日 

 

保護者の皆様 

豊 中 市 立 野 畑 小 学 校 

校  長  田平 美紀 

PTA会長  和光 徹也 

 

第５０回 運動会のお知らせ NO.2 

 
日頃より本校教育にご支援ご協力賜わり、厚く御礼申し上げます。いよいよ運動会が近づいてまいりま

した。実施に向けてのお知らせと諸注意をまとめましたのでご一読ください。当日は、子どもたちの安全

確保を第一に考え、下記の通り行いますので、ご理解のうえご協力をお願いいたします。 

 

記 

【実 施 日 時】  

１０月１４日（土） ８時 30分～12時 00分  代休 10月 18日（水） 

児童は、７時４０分から８時までの間に登校させてください。   

運動会終了後、下校します。お弁当はいりません。 

予備日 10月 17日（火）   

17日（火）に実施できなかった場合は、各学年別に日時を設定し体育参観とします。 

※前日準備ができず時間を遅らせる場合、プログラムを変更し、一部の競技を後日体育参観とし

て実施することもあります。 

１．保護者証と運動会観覧者証着用のお願い    

７：４５にＰＴＡ役員先導の下、正門からゆっくりと歩いてお入りください。 

・児童の登校時刻と重なりますので、児童優先で安全に気をつけて入場してください。 

  ・受付は、正門前付近でＰＴＡ役員と警備員が確認します。保護者証か「運動会観覧証各学年のシ

ール」（本日配布）は胸の見える位置に貼ってお通りください。確認できない場合は入場できませ

んので、必ず見える位置にシールをお貼りください。 

  ・今年度も敬老席、来賓席は設けておりません。  

２．校舎内への立ち入り禁止 

    ・児童が運動場に出ている間、校舎は施錠します。関係者以外の校舎内立ち入りを禁止します。 

・トイレは体育館（外側扉）とプールトイレをご利用ください。 

３．観覧席について 

    ・演技を行っている学年の保護者の方は前列優先ゾーンに立ってご覧ください。お子様の演技が終

わりましたら、スムーズに交代できるようにご協力ください。 

・その他の保護者の皆様は優先ゾーン後ろの保護者席でご覧ください。保護者席にテント等の持ち込

みは禁止とさせていただきます。譲り合ってご覧ください。 

４． 学校は教育の場です。（ご協力のお願い） 

・飲酒・喫煙（学校周辺でもご遠慮ください）は固くお断りします。 

・ゴミは各自でお持ち帰りください。 

５．学校およびＰＴＡ広報による写真撮影について 

  ・運動会当日は学校では記録用、カメラマンが 6年生の卒業アルバム用に、ＰＴＡ広報委員が学校広

報誌掲載用の写真およびビデオ撮影を行います。撮影された映像、写真についてはこれらの目的以

外の使用はいたしませんのでご理解、ご協力をお願いいたします。 

  ・撮影された写真は、年度当初にお知らせしましたプライバシーポリシーに基づき個人情報の適正な

取り扱いを行います。写真の使用に際しては、個人が特定される場合は保護者の皆様に使用の可否

を個別に確認させていただきます。 

  ・撮影されました写真、動画のデータをＳＮＳ等ネットにアップされませんようにお願いいたします。 

６．雨天などの対応 

・天候や運動場の状況で運動会を中止または時間を遅らせる場合は、朝７時頃に協議の上決定し、「コ

ドモン」でお知らせします。学校へ電話でのお問い合わせはご遠慮ください。  

・実施か延期かがわかりにくい天候の場合は、運動会・学習の両方を準備して登校ください。  

７．当日の熱中症対策について 

 当日、十分な水分補給ができるよう、多めの飲料水を持たせてください。 

 飲料水は、お茶、水、食塩水（１Ｌに１～２ｇ程度）、スポーツドリンクのうちから、各ご家庭で

お考えの上、お子さんに持たせてください。含有物質の是非についてはいろいろな情報がありま

す。お子さんの体調等の差もあり、保護者のご判断にお任せします。 

 服装は、体操服の上から体温調節ができるよう上着等の準備をお願いします。また、雨が心配さ

れるときは雨具（カッパ等）の準備をしていただいても結構です。 

 前日は早めに休み、当日の朝食をしっかり食べ、体調を整えて登校しましょう。 

８．その他 

 運動会終了後、すぐに後片付けを行います。保護者の皆様のご協力をお願いします。 

 駐車場の用意はありませんので、自動車での来校はできません。 

 駐輪場スペースもないので自転車・自動二輪での来校はご遠慮ください。周辺への駐輪の通行の

妨げになるので必ず徒歩でご来校ください。 

※このお知らせはＨＰに掲載しておりますので、ご活用ください。 

  １４日実施の場合 １７日実施の場合 

前日準備 10月13日（金） １年～４年生 ４時間授業後 下校（１：３０頃） 

６年生と５年生 ５・６時間目 運動会の準備後 下校（３：００頃） 

 10月14日（土） 運動会実施（弁当なし）  

１年～５年 12:30頃下校 

６年運動会片付け後 1２:４０頃下校 

雨天延期のとき  

1～6年４時間授業（弁当なし） 

12：30頃下校 

 10月15日（日） 休日 休日 

  10月16日（月） 通常授業 通常授業 

予備日 10月17日（火） 通常授業 運動会実施（給食あり） 

１年～６年 1:30頃下校 

 10月 18日（水） 代休 代休 


